
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ 

 
Про затвердження Програми підвищення стійкості Гірської сільської 

територіальної громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням 

надання чи погіршенням якості важливих для її життєдіяльності послуг 

або припиненням здійснення життєво важливих функцій  
 

З метою недопущення кризових ситуацій на території Гірської сільської 

територіальної громади, викликаних припиненням надання чи погіршенням 

якості важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення 

життєво важливих функцій, відновлення функціонування об’єктів критичної 

інфраструктури, відповідно до ч. 5 ст. 22 Закону України «Про критичну 

інфраструктуру», керуючись ст. 25, п. 22. ч. 1 ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Гірська сільська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Програму підвищення стійкості Гірської сільської 

територіальної громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням 

надання чи погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або 

припиненням здійснення життєво важливих функцій (додаток 1). 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку. 
 
від 28 липня 2025 року 
№ 2473-89-VІІІ 
 
 
Сільський голова                                                               Роман ДМИТРІВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  
до рішення Гірської сільської ради  

від 28 липня 2025 рлоку № 2473-89-VІІІ 
 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підвищення стійкості Гірської сільської територіальної громади до 

кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням 

якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням 

здійснення життєво важливих функцій на 2025-2028 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с. Гора 
 



І. Паспорт програми. 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Виконавчий комітет Гірської сільської ради  

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документу 

органу виконавчої влади 

про розроблення 

Програми 

Закони України: «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про критичну 

інфраструктуру», «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (із змінами). 
Указ Президента України від 24.02.2022 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні» 
2. Розробники Програми Відділ з питань цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами 

виконавчого комітету Гірської сільської 
ради 

3. Головний розпорядник 

бюджетних коштів на 

виконання Програми 

Виконавчий комітет Гірської сільської ради 

4. Відповідальний 

виконавець 
Виконавчий комітет Гірської сільської 

ради, відділ з питань цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами 

виконавчого комітету Гірської сільської 

ради, комунальне підприємство «Горянин» 
5. Терміни реалізації 

програми 
2025 -2028 роки 

6. Перелік джерел 

фінансування, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

Місцевий бюджет, інші джерела 

незаборонені законодавством 
 

 
 

ІІ.   Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма. 
  

 Стабільне функціонування об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів 

забезпечення життєдіяльності населення та безперебійне забезпечення 

ресурсами й послугами, які вони генерують, є запорукою національної безпеки.  
Водночас, в умовах повномасштабної агресії російської федерації проти 

України будь-яке порушення стабільної роботи об’єктів критичної 
інфраструктури та об’єктів забезпечення життєдіяльності населення може не 

лише негативно вплинути на оборонні позиції країни, а й торкнеться кожного 

громадянина. 
Своєчасне виявлення, запобігання і нейтралізація загроз безпеці таким 

об’єктам, а також мінімізація та ліквідація наслідків є одним з пріоритетів у 

діяльності органів місцевого самоврядування. 
Своєчасне попередження, вжиття всіх необхідних заходів з цих питань, 

здійснюється органами місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами, організаціями і громадянами. 



У відповідності до Закону України «Про критичну інфраструктуру» 

захист критичної інфраструктури ґрунтується на засадах: 
- визначення необхідності забезпечення безпеки та стійкості критичної 

інфраструктури; 
- створення умов та впровадження заходів, спрямованих на ефективне 

зниження і контроль за ризиками безпеки, на зниження ризику реалізації 

можливих загроз, ліквідацію та/або мінімізацію наслідків реалізованих загроз, 

кризових ситуацій та інших їх видів; 
- створення умов швидкого відновлення надання життєво важливих функцій та 

послуг у разі реалізації загроз і порушення функціонування критичної 

інфраструктури. 
             Програма спрямована на: 
– підвищення стійкості Гірської сільської територіальної громади до кризових 

ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих 

для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих 

функцій; 
– вдосконалення організації захисту населення громадян, які проживають на 

території громади; 
– недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктів критичної 

інфраструктури, об’єктів забезпечення життєдіяльності населення на території 

Гірської сільської територіальної громади здійснення ними життєво важливих 

функцій та завдань. 
  

ІІІ. Мета програми. 
 

Основною метою цієї програми є забезпечення життєдіяльності 

населення, підвищення стійкості Гірської  сільської територіальної громади до 

кризових ситуацій викликаних припиненням або погіршенням надання 

важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво- 
важливих функцій, а також забезпечення безпеки об’єктів критичної 

інфраструктури, об’єктів забезпечення життєдіяльності населення запобігання 

проявам несанкціонованого втручання в їх функціонування, прогнозування та 

запобігання кризовим ситуаціям. Їх виконання забезпечить спроможність 

об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів забезпечення життєдіяльності 

населення Гірської сільської територіальної громади функціонувати у 

штатному режимі, адаптуватися до умов, що постійно змінюються, протистояти 

та швидко відновлюватися після впливу різних загроз. 
 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання програми. 
  

Виконання Програми здійснюватиметься шляхом забезпечення захисту і 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів забезпечення 

життєдіяльності населення на території Гірської сільської територіальної 

громади, забезпечення життєдіяльності військових та населення громади. 
 Основними шляхами і засобами розв’язання проблем, на вирішення яких 

спрямована програма є: 



- формування та утримання запасів продуктів харчування, лікарських засобів, 

засобів генерації електричної (теплової) енергії та паливо-мастильних 

матеріалів, насосно-компресорного обладнання, фільтрів для очищення води, а 

також матеріалів та обладнання для проведення невідкладних аварійно-
відновлювальних робіт; 
- придбання та встановлення програмного забезпечення  від неавторизованого 

доступу до інформаційно-телекомунікаційних систем  об’єктів захисту; 
- проведення необхідних інженерно-технічних заходів щодо прикриття 

визначених об’єктів; 
- впровадження  систем відео спостереження, сигналізації та інтегрованих 

систем безпеки на об’єктах критичної інфраструктури і об’єктах забезпечення 

життєдіяльності населення.  
 Термін виконання заходів даної програми – 2025-2028 роки. 
  
V. Напрями діяльності, перелік завдань і заходів програми та 

результативні показники. 
 
  Основними завданнями виконання програми є:  
– вжиття заходів щодо підвищення стійкості Гірської сільської територіальної 

громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи 

погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням 

здійснення життєво важливих функцій; 
– забезпечення захисту об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів 

забезпечення життєдіяльності населення на території Гірської  сільської 

територіальної громади, спрямовані на своєчасне виявлення, запобігання і 

нейтралізацію загроз безпеці, а також мінімізацію та ліквідацію наслідків у разі 

їх виникнення; 
– забезпечення життєдіяльності населення, підвищення стійкості громади до 

кризових ситуацій, викликаних припиненням або погіршенням надання 

важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво 

важливих функцій; 
– запобігання проявам несанкціонованого втручання в функціонування об’єктів 

критичної інфраструктури, об’єктів забезпечення життєдіяльності населення 
прогнозування та запобігання кризовим ситуаціям на них; 
– недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктів критичної 

інфраструктури, об’єктів забезпечення життєдіяльності населення здійснення 

ними життєво важливих функцій та завдань для забезпечення військових та 

населення Гірської сільської територіальної громади; 
- попередження кризових ситуацій, що порушують безпеку критичної 

інфраструктури; 
- встановлення обов’язкових вимог із забезпечення безпеки об’єктів критичної 

інфраструктури, їх захищеності на всіх етапах життєвого циклу, у тому числі, 

під час створення, прийняття в експлуатацію, модернізації. 
Реалізація цих заходів дасть можливість: 
- організувати заходи з підвищення стійкості громади у кризових 

ситуаціях; 
-  забезпечення життєдіяльності населення і функціонування визначених 

об’єктів у межах Гірської сільської територіальної громади; 



- забезпечить відновлення функціонування об’єктів критичної 

інфраструктури, об’єктів забезпечення життєдіяльності населення в разі 

виникнення аварійних ситуацій та інших надзвичайних ситуацій; 
- захистити інформацію про системи управління, зв’язку, фізичну 

безпеку та кібербезпеку. 
 

VI. Координація та контроль за ходом виконання програми. 
 Координація та  контроль  за  виконанням програми покладено  на відділ 

з питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами та 

комунальне підприємство «Горянин», які здійснює методичну та практичну 
допомогу,  підготовку пропозицій щодо виконання заходів.  
 Виконавчий комітет та головні розпорядники, надають інформацію про 

стан виконання Програми.  
  
  
Начальник відділу з питань цивільного захисту 
та взаємодії з правоохоронними органами                        Олександр ЧАБАН 
 


